
Załącznik 

do Uchwały nr XVIII/193/2020 

Rady Dzielnicy VII Zwierzyniec 

z dnia 21 maja 2020 roku 

 

Sprawozdanie z bieżącej działalności Zarządu Dzielnicy VII Zwierzyniec 

oraz poziomu rozdysponowania środków przeznaczonych na realizację zadań, o których 

mowa w § 3 pkt 1 oraz 65 ust. 3 Statutu Dzielnicy 

za okres od 1.01.2019 r. do 31.12.2019 r. 

W okresie sprawozdawczym odbyło się: 

 12 sesji Rady Dzielnicy, 

 41 posiedzeń Zarządu Dzielnicy, 

 98 posiedzeń komisji Rady. 

W okresie sprawozdawczym podjęto: 

 147 uchwał Rady Dzielnicy, 

 34 uchwały Zarządu Dzielnicy. 

Zarząd przygotował 75 projektów uchwał Rady oraz zaopiniował 46 projektów uchwał Rady, 

przygotowanych przez komisje i członków Rady. 

Na podstawie Uchwały nr II/16/2018 z dnia 21 grudnia 2018 r. Zarząd był upoważniony do 

wyboru przedstawicieli Dzielnicy do wykonywania zadań, o których mowa w § 3 pkt 5 Statutu 

Dzielnicy. 

Na podstawie Uchwały nr VII/81/2019 Rady Dzielnicy VII z dnia 21 maja 2019 r. Zarząd był 

upoważniony przez Radę do wydawania opinii i występowania z wnioskami, o których mowa 

w § 3 pkt 3 i 4 Statutu Dzielnicy na okres od 22 maja do 31 grudnia 2019 r. 

Uchwały Rady dotyczyły następujących spraw: 

 wniosków i opinii dotyczących projektów inwestycji komunalnych oraz rozwiązań ruchu 

komunikacyjnego, 

 korekt podziału środków wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy na rok 2019, 

 rozdysponowania dodatkowych środków wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy VII na rok 

2019 i korekt w tym zakresie, 

 zgłoszenia propozycji do planu pracy Rady Miasta Krakowa na 2019 r., 

 wniosków dotyczących wprowadzenia do Wieloletniej Prognozy Finansowej zadań 

inwestycyjnych planowanych przez Radę Dzielnicy oraz ich korekt, 

 rozdysponowania środków wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy na rok 2020 oraz korekt 

w tym zakresie, 

 podziału środków finansowych na „Obsługę Dzielnic” w 2020 r., 

 wniosku o ujęcie zadań w budżecie Miasta Krakowa na 2020 r., 

 zgłoszenia zadań do miejskiego programu budowy chodników, 

 wniosków o włączenie lokalizacji z terenu Dzielnicy VII do prowadzonego przez MPWiK 

S.A. programu inwestycyjnego pn. „Budowa Infrastruktury Sanitarnej”, 

 postulatów do projektów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego na terenie 

Dzielnicy (obszary: Bielany, Morelowa, , Podkamyk, Wola Justowska – Hamernia, 

Zakamycze, Olszanica, Półwsie Zwierzynieckie), 

 wystąpienia z inicjatywą uchwałodawczą do Rady Miasta Krakowa w sprawie ustalenia 

kierunków działań dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących przystąpienia do sporządzenia 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego (obszary: Półwsie Zwierzynieckie, 

Jesionowa – Pylna, Jesionowa - Romera), 

 uwag i opinii do projektów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego (obszary 

Strzelnica – Sikornik oraz Zwierzyniec – Księcia Józefa), 



 opinii do proponowanych zmian w dokumencie „Studium podstawowych tras rowerowych 

miasta Krakowa” w zakresie nowych przebiegów tras rowerowych na terenie Dzielnicy VII 

Zwierzyniec, 

 wystąpienia z inicjatywą uchwałodawczą do Rady Miasta Krakowa w sprawie ustalenia 

kierunków działań dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących wykupu przez Gminę Miejską 

Kraków działki przy ul. Senatorskiej, 

 powołania przewodniczących i zastępców przewodniczących komisji merytorycznych, 

 zmian w składach komisji merytorycznych, 

 przyjęcia rezygnacji z funkcji przewodniczącego komisji merytorycznej, 

 przyjęcia sprawozdania z bieżącej działalności Zarządu Dzielnicy oraz poziomu 

rozdysponowania środków przeznaczonych na realizację zadań za 2018 rok, 

 upoważnienia Zarządu Dzielnicy VII do wydawania opinii i występowania z wnioskami, 

o których mowa w § 3 pkt 3 i 4 Statutu Dzielnicy VII (na okres od 22 maja do 31 grudnia 2019 

r. oraz na okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2020 r.), 

 przystąpienia do Budżetu Obywatelskiego w latach 2019/2020, 

 wskazania przedstawiciela Rady Dzielnicy VII Zwierzyniec do pracy w Radzie Budżetu 

Obywatelskiego, 

 przyjęcia dzielnicowego programu wspierania osób niepełnosprawnych, 

 przyjęcia dzielnicowego programu ochrony zdrowia i profilaktyki zdrowotnej, 

 przyjęcia dzielnicowego programu wspierania działalności miejskich szkół i placówek 

oświatowych na terenie Dzielnicy VII Zwierzyniec, 

 przyjęcia dzielnicowego programu wspierania działalności miejskich placówek kultury, 

 przyjęci dzielnicowego programu wspierania działalności miejskich placówek sportu, 

 przyjęcia dzielnicowego programu wspierania działalności miejskich placówek pomocy 

społecznej i zdrowia, 

 przyjęcia dzielnicowego programu robót budowlanych przy istniejącej miejskiej 

infrastrukturze drogowej w zakresie dróg innych niż te wymienione w pkt 1) lit. c) Statutu 

Dzielnicy VII, 

 udziału w warsztatach z zakresu udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej BLS/AED 

w ramach programu poprawy bezpieczeństwa dla miasta Krakowa na lata 2018-2020 pn. 

„Bezpieczny Kraków”, 

 przystąpienia Dzielnicy VII Zwierzyniec do „grantów dzielnicowych” w ramach programu 

„Bezpieczny Kraków”, 

 opinii dotyczących ponownego zawarcia umów najmu lokalu socjalnego bądź pomieszczenia 

tymczasowego, 

 opinii dotyczących zawarcia umów najmu pomieszczeń w budynkach należących do Gminy, 

 opinii dotyczących ustalenia warunków zabudowy dla zamierzeń inwestycyjnych, 

 opinii dotyczących zbycia nieruchomości gminnych bądź ich części, 

 opinii dotyczących ustanowienia prawa trwałego zarządu na nieruchomościach gminnych, 

 opinii dotyczącej ustanowienia bądź zniesienia pomników przyrody na terenie Dzielnicy VII, 

 opinii dotyczących koncepcji zagospodarowania terenów gminnych, 

 opinii dotyczącej propozycji lokalizacji stacji ładowania pojazdów elektrycznych, 

 wniosku o rozważenie możliwych lokalizacji parkingów na terenie Dzielnicy VII, 

 wniosku w sprawie zmiany nazwy przystanku, 

 opinii dotyczącej propozycji usunięcia „gniazd” segregacji odpadów komunalnych na terenie 

Dzielnicy VII Zwierzyniec, 

 wniosku w sprawie zwiększenia częstotliwości odbioru odpadów selektywnych z domów 

jednorodzinnych, 

 wniosku dotyczącego kontroli jakości wody w Potoku Olszanickim, 

 wniosku o uregulowanie stanu prawnego ul. Bąkowskiego, 

 wniosku o nadanie nazwy „Skwer im. Gustawa Holoubka” terenowi przy ul. Kraszewskiego, 

 opinii dotyczącej propozycji nazwania ronda na terenie Dzielnicy VII, 



 wniosku o przeprowadzenie konsultacji społecznych dotyczących utworzenia toru wyścigów 

konnych na Błoniach. 

Uchwały Zarządu dotyczyły następujących spraw: 

 delegowania członków Rady do wykonywania zadań zgodnie z § 3 pkt 5 Statutu Dzielnicy, 

 opinii dotyczących ustalenia warunków zabudowy dla zamierzeń inwestycyjnych, 

 opinii dla projektu budowlanego zjazdu z drogi publicznej i rozbudowy drogi. 

 

Poszczególni członkowie Zarządu Dzielnicy VII byli odpowiedzialni za: 

Szczęsny Filipiak – przewodniczący Zarządu - odpowiadał za całokształt prac Zarządu i biura 

Rady, 

Witold Górny – zastępca przewodniczącego Zarządu – nadzorował pracę Komisji Infrastruktury 

i Komisji Sportu,  

Magdalena Mardyła – członkini Zarządu – nadzorowała pracę Komisji Edukacji i Komisji 

Zieleni, 

Krzysztof Jakubowski – członek Zarządu – nadzorował pracę Komisji Planowania Przestrzennego 

i Architektury oraz Komisji Kultury, 

Krzysztof Kwarciak – członek Zarządu – nadzorował pracę Komisji Bezpieczeństwa i Spraw 

Społecznych oraz Komisji Komunikacji Społecznej i Budżetu Obywatelskiego. 

Sprawozdanie z wykonania budżetu rzeczowego Dzielnicy za 2019 r. 

Plan opiewał na kwotę 34 000 zł. 

Wykonanie planu: 

Rozdział Paragraf Plan 

pierwotny 

Plan po 

zmianach 

Realizacja Pozostało % 

wykonani

a 

75022 

(wydatki 

rzeczowe

) 

4110 (składki na 

ubezpieczenia 

społeczne) 

3 400 3 400 3 300,48 99,52 97,07% 

 4170 (wynagrodzenia 

bezosobowe) 

19 200 19 200 19 200,00 0 100% 

 4210 (zakup 

materiałów 

i wyposażenia) 

3 800 3 800 3 701,98 98,02 97,42% 

 4220 (Zakup środków 

żywności) 

500 500 498,18 1,82 99,63% 

 4260 (zakup energii) 3 700 3 700 3 363,16 336,84 90,89% 

 4270 (zakup usług 

remontowych) 

500 500 0 500 0% 

 4300 (zakup usług 

pozostałych) 

1 200 1 200 523,00 677 43,58% 

 4360 (opłaty z tytułu 

zakupu usług 

telekomunikacyjnych) 

1 200 1 200 782,45 417,55 65,20% 

 4520 (opłaty na rzecz 

budżetów jednostek 

samorządu 

terytorialnego) 

500 500 467,76 32,24 93,55% 

Razem  34 000 34 000 31 837,01 2 162,99 93,63% 

 



Kontakty z Mieszkańcami 

W roku 2019 członkowie Zarządu odbyli szereg spotkań z mieszkańcami, począwszy od spotkań 

indywidualnych po spotkania otwarte z mieszkańcami całych obszarów (osiedli) o charakterze 

informacyjno-konsultacyjnym. Odbyli kilkanaście wizji w terenie omawiając problemy 

utrudniające życie mieszkańcom oraz ich rozwiązania. Uczestniczyli również w kilkunastu 

spotkaniach z seniorami, w wydarzeniach o charakterze kulturalno- integracyjnym oraz w wielu 

spotkaniach organizowanych przez placówki oświatowe. Reprezentowali Radę podczas wydarzeń 

świątecznych, sportowych,  jubileuszowych oraz o charakterze patriotycznym. Witold Górny 

współorganizował obchody Dnia Przegorzał wraz z rozgrywkami piłkarskimi, a Magdalena 

Mardyła aktywnie działała na rzecz międzyszkolnego turnieju szachowego na Bielanach. 

Jak co roku członkowie Zarządu wraz z radnymi składali kwiaty i oddawali cześć poległym 

w miejscach pamięci narodowej. 

Członkowie Zarządu prowadzili spotkania w ramach Budżetu Obywatelskiego, począwszy od 

spotkań informacyjnych, aż po organizację punktów do głosowania. Krzysztof Kwarciak pełnił 

funkcję ambasadora Budżetu Obywatelskiego oraz reprezentował Radę Dzielnicy na 

posiedzeniach Rady Budżetu Obywatelskiego Miasta Krakowa. 

Każdy członek Zarządu dyżurował w siedzibie Rady Dzielnicy, organizując dyżury w każdy 

wtorek miesiąca, a przewodniczący w większość czwartków. W każdym wydaniu Kuriera 

Zwierzynieckiego przewodniczący publikował własny felieton oraz szereg innych tekstów, 

a członkowie Zarządu systematycznie pisali o różnych tematach dotyczących spraw dzielnicy, 

w szczególności spraw dotyczących rozdysponowania publicznych środków finansowych. 

Zarząd również nadzorował prowadzenie strony internetowej, przekazywał mieszkańcom 

informacje poprzez media społecznościowe oraz przez umieszczanie materiałów na tablicach 

informacyjnych rozmieszczonych na obszarze całego Zwierzyńca. 

Członek Zarządu Krzysztof Kwarciak angażował się w organizację lokalnych akcji, m.in. 

sprzątanie wałów Rudawy, pomoc dla bezdomnych zwierząt oraz organizował grupę 

wolontariuszy WOŚP-u, która kwestowała na Zwierzyńcu.   

Przewodniczący Szczęsny Filipiak został członkiem Forum Przyszłości Dzielnic powołanego 

uchwałą Rady Miasta Krakowa ws. reformy dzielnic. 

Kontakty z instytucjami miejskimi 

Przewodniczący, Zastępca oraz Członkowie Zarządu uczestniczyli w spotkaniach 

z przedstawicielami jednostek i spółek miejskich, w siedzibach instytucji oraz w siedzibie Rady. 

Szczęsny Filipiak i Witold Górny wypracowali system regularnych spotkań z zastępcami 

prezydenta oraz z dyrektorami jednostek miejskich, którzy nadzorują najbardziej kluczowe 

dziedziny jakimi zajmuje się Rada Dzielnicy, celem kompleksowego rozpoznawania 

strategicznych dla terenów Dzielnicy VII Zwierzyniec spraw i inicjatyw. 

Wszyscy członkowie Zarządu uczestniczyli w kilkunastu wizjach w terenie, w tym w objazdach 

ulic oraz placówek oświatowych. Zarząd aktywnie uczestniczy we wszelkich wizjach w terenie 

z udziałem urzędników i systematycznie wspiera radnych podczas delegacji. 

Dodatkowo, w miarę potrzeb, przewodniczący Szczęsny Filipiak uczestniczył w posiedzeniach 

Rady Miasta Krakowa, w posiedzeniach komisji merytorycznych RMK oraz,  wraz z zastępcą 

Witoldem Górnym, uczestniczył w posiedzeniach Konwentu Przewodniczących Dzielnic. 

Reprezentował również mieszkańców i Radę w kilkunastu audycjach radiowych i programach 

telewizyjnych.  

Szczęsny Filipiak i Krzysztof Kwarciak referowali na sesjach Rady Miasta Krakowa projekty 

uchwał wniesione przez Radę Dzielnicy. 

 
Przewodniczący 

Rady i Zarządu Dzielnicy VII Zwierzyniec 

  Szczęsny Filipiak 


